
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial n° 007/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 032/2025, Pregão Presencial nº 

007/2025, Registro de Preços nº 006/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS EM ATENDIMENTO AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 1, 4, 8, 9, 13, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 

32, 34, 35, 39, 43, 45, 46, 48, 49, 51, 53, 55, 58, 63, 64, 65, 67, 70, 71, 74, 77, 79, 86, 87, 89, 91, 

94, 96, 99, 101, 102, 103, 104, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 

126, 128, 131, 132, 134, 135, 138, 139, 140, 141, 142, 148 a empresa MERCADO N. SRA. DO 

ROSÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.200.810/0001-94, com sede na Rua José Rodrigues de 

Carvalho, nº 38, Centro, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de R$ 

132.625,30 (cento e trinta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos). 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 2, 3, 7, 10, 11, 12, 15, 18, 20, 28, 31, 33, 36, 38, 

41, 42, 44, 47, 52, 56, 62, 66, 69, 72, 73, 75, 78, 80, 81, 82, 88, 90, 92, 93, 95, 97, 98, 100, 106, 

127, 129, 147 a empresa SUPERMERCADO SG LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.383.623/0001-59, 

com sede na Rua Padre Ernesto, nº 44, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-000, 

com valor global de R$ 117.935,50 (cento e dezessete mil novecentos e trinta e cinco reais e 

cinquenta centavos); 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 5, 6, 14, 16, 27, 30, 37, 40, 50, 54, 57, 68, 76, 83, 

84, 85, 105, 108, 110, 112, 114, 116, 120, 130, 133, 136, 137, 143, 149 a empresa 

DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA inscrita no CNPJ nº 

44.053.953/0001-93, com sede na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 146, Centro, Desterro do Melo 

- Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 86.951,50 (oitenta e seis mil novecentos 

e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 59, 60, 61, 144, 145, 146 a empresa CIRURGICA 

FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

37.180.839/0001-69, com sede na Av. Cristiano Rocas, nº 267, Loja 3, Centro, Ubá/MG CEP: 

36.500-017, com valor global de R$ 44.450,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta 

reais). 

 

Desterro do Melo, 19 de março de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


